
 
 
 
RESOLUCIÓN DG 
 

VISTO: Expte. Nº 2019 – 05252511 - 
referenciado: Ampliación Resolución Nº 1569-2023 HD, actualización de valores 
Hemodiálisis, y 
 
CONSIDERANDO: 

Que por el referenciado expediente el 
Departamento de Convenios, solicita la ampliación de la Resolución Nº1569-2023 del 
H. Directorio, correspondiente al ajuste de valores de las prestaciones relativas a 
Hemodiálisis, por los meses de Octubre, Noviembre y Diciembre de 2023 
incorporando el Anexo de Prestaciones. 

 
Que cabe aclarar que los valores aprobados 

por citada norma legal, fueron los que oportunamente se tomaron en cuenta al 
momento de realizar el respectivo impacto presupuestario. 

 
Que toma conocimiento de lo actuado y 

avala lo peticionado la Subdirección de Salud. 
 
Por ello; atento lo dispuesto en el Art.43° del Decreto Ley N° 4373/63 y sus 
modificatorias. 
 

EL DIRECTOR GENERAL  
DE LA OBRA SOCIAL DE EMPLEADOS PÚBLICOS 

AD-REFERENDUM DEL H. DIRECTORIO 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1° - Ampliar los términos de la Resolución Nº 1569 de fecha 15 de 
Diciembre de 2023, incorporando el ANEXO I de Prestaciones que forma parte 
integrante de la presente norma legal. 
 
ARTÍCULO 2º -   Ordenar su comunicación correspondiente. 
 
m.m. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

ANEXO I 

  

ASOCIACIÓN DE PRESTADORES PRIVADOS DE HEMODIALISIS Y TRASPLANTES RENALES 
DE MENDOZA 

         
         
   

     OCTUBRE 2023         NOVIEMBRE 2023      DICIEMBRE 2023 

MÓD. CÓDIGO DESCRIPCIÓN 
Valor 
Sesión 

 
 Valor Total 

Valor 
Sesión 

 
Valor Total 

Valor 
Sesión 

 
Valor Total 

125 27-01-02 Hemodiálisis (*) $ 44.710,00 $ 581.230,00 $ 54.330,00 $ 706.290,00 $59.100,00 $ 768.300,00 

126 27-01-03 DPC Ambulatoria (estándar)   $ 670.650,00   $ 814.950,00   $ 886.500,00 

127 27-01-08 

DP Automatizada con 
Cicladora o Con sustancia 
biocompatible   $ 760.070,00   $ 923.610,00   $1.004.700,00 

128 27-01-09 Entrenamiento   $ 670.650,00   $ 814.950,00   $ 886.500,00 
129 27-01-05  Malargüe (*) $ 53.652,00 $ 697.476,00 $ 65.196,00 $ 847.548,00 $70.920,00 $ 921.960,00 

130 27-01-10  Diálisis en agudo   $ 74.566,00   $ 91.130,00   $ 99.259,00 

36-01 44-02-04  Km excedente en traslados $ 126,00   $ 132,00   $ 140,00   

133 27-01-07 
Extracción del Catéter de 
diálisis peritoneal   $ 298.870,00   $ 365.249,00   $ 397.829,00 

131 27-01-06 Diálisis Paciente HIV (*) $ 53.652,00 $ 697.476,00 $ 65.196,00 $ 847.548,00 $70.920,00 $ 921.960,00 

137 27-01-19 
Catéter diálisis paciente 
agudo – libre elección $ 13.936,00   $ 13.936,00   $13.936,00   

138 27-01-20 
Diálisis en internación a 
afiliados crónicos $ 8.580,00   $ 10.486,00   $11.421,00   

125-01 27-01-12 
 Hemodiálisis crónico 
No convencional $ 53.652,00   $ 65.196,00   $70.920,00   

125-02 27-01-13 
Hemodiálisis en  
Hemod. filtración (*)   $ 697.476,00   $ 847.548,00   $ 921.960,00 

129-01 27-01-14 

 Hemodiálisis en  
Hemod. filtración- Malargüe 
(*) $ 64.382,00 $ 836.971,00 $ 78.235,00 $ 1.017.057,00 $85.104,00 $1.106.352,00 

130-01 27-01-11 

 Diálisis en agudo c/ 
Técnica no convenicional 
SLED $ 0,00 $ 89.479,00 $ 0,00 $ 109.356,00 $ 0,00 $ 119.110,00 

 



Obra Social de Empleados Públicos - Mendoza
70° Aniversario de la creación de OSEP (1953 - 2023)

Resolución Dirección General

Número: 
Mendoza, 

Referencia: P/EE.Nº5252511-19,Ampliación Resol.Nº1569/23,ajuste valores Hemodinamia

 
Resolución del DG AD REFERENDUM

Nº de Expte: 5252511-EE-2019 Asunto: CONVENIOS

 


	Pagina_1: Página 1 de 2
	Pagina_2: Página 2 de 2
	usuario_1: Sergio Benitez
	usuario_2: Carlos Ramón Funes
	cargo_0: Secretaria General
	numero_documento: DG-2024-240-E-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_2: Director General
	cargo_1: Director de la Dirección de Salud
		2024-01-26T12:21:17-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	fecha: Viernes 26 de Enero de 2024
		2024-01-26T13:34:02-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


		2024-01-26T10:06:55-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	reparticion_0: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud y Deportes
	Numero_2: DG-2024-240-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_1: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud y Deportes
	Numero_1: DG-2024-240-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_2: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud y Deportes
	usuario_0: Marisa Villar
		2024-01-26T13:34:06-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA




